



Lausunto

16.10.2024

MV/02072/2024

1 (3)

Mikroliitti Oy

Viite Kenttäraportti 14.10.2024

Asia KIRKKONUMMI, Tolsanportti muinaisjäännösten Storå kern, Storå kern 2 ja Tolsa Övergård arkeologisten tutkimusten riittävyys

Mikroliitti Oy on lähettänyt Museovirastoon kenttäraportin ”*Kirkkonummi Tolsanportti kivirakenteiden Storå kern ja Storå kern 2 sekä pronssikautisen rökkiön Tolsa Övergård arkeologinen kaivaus 2024*”, jotta alueella sijaitsevien muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamien muinaisjäännösten tutkimusten riittävyys voitaisiin arvioida. Kohteet tutkittiin, koska niiden sijaintialueelle on tekeillä kaksi uutta asemakaavaa Pohjoisen Tolsanportin asemakaava ja asemakaavan muutos (14200) ja Eteläisen Tolsanportin asemakaava (14201). Kaavoissa muinaisjäännösten paikalle on osoitettu muuttuvaa maankäyttöä.

Kohteiden poistoon liittyen järjestettiin 18.6.2024 muinaismuistolain 13 §:n mukainen neuvottelu, jossa todettiin, että muinaisjäännökset voidaan poistaa riittävien tutkimusten jälkeen. Päätös koski tarkemmin ajoittamatonta latomusta **Tolsa Övergård** (mjrek 257010017) ja **Storå kern** (mjrek 1000039180) sekä kivirakennetta, joka on mahdollinen muinaisjäännös **Storå kern 2** (mjrek 1000051496). Kohteiden Storå kern ja Storå kern 2 katsottiin olevan merkitykseltään verraten vaatimattomia, kun taas pronssikautinen rökkiö Tolsa Övergård edustaa näyttävyydestään huolimatta suhteellisen yleistä muinaisjäännöstyyppiä ja sen ympäristö on jo aiemmissa infrahankkeissa laajalti tuhoutunut. Neuvottelun lisäksi rökkiökohteelle Tolsa Övergård tehtiin maastokatselmus 11.9.2024, johon kaikki asianosaiset oli kutsuttu paikalle ja jossa tarkastettiin tutkittavan alueen rajat.

Mikroliitti Oy on toteuttanut edellytetyt tutkimukset ajalla 10.9.–3.10. 2024.

Rökkiössä Tolsa Övergård todettiin muutamassa kohtaa säilynyttä reunakiveystä, ja mahdollisesti muutama muu pienialainen rakennedetalji, mutta mitään muuta selvää rakennetta – kuten paasiarkkia rökkiössä ei ollut. Rökkiön keskellä olleen kuopanteen kohdalta löytyi yli 100 kpl palanutta luuta. Rökkiöstä otettiin näytteet radiohiili- ja makrofossiilianalyysiä varten. Palaneet luut analysoidaan osteologisesti.

Rökkiö Storå kern oli tiiviisti rakennettu kallion päälle ja muodoltaan se oli lähinnä suorakaide. Mitään selviä sisäisiä rakenteita siinä ei havaittu. Rökkiöstä otettiin maanäyte makrofossiilianalyysiä varten, mutta radiohiiliajoitusta varten hiiltä ei todennäköisesti saatu riittävästi.

Storåkern 2 käsitti kaksi kivikeskittymää, jotka molemmat vaikuttavat liittyvän pellonraivaukseen. Mitään selviä rakenteita tai löytöjä niissä ei ollut.

Museovirastolle toimitetun kenttäraportin perusteella syksyllä 2024 toteutetut tutkimukset on todettu riittäviksi. Muinaismuistolaki ei enää rajoita alueen maankäyttöä ja muinaisjäännökset poistetaan muinaisjäännösrekisteristä rauhoitettuina kohteina. Alueella voidaan näin ollen aloittaa rakennustyöt.

Museoviraston Kulttuuriympäristöpalvelut -osastolla asiaa hoitaa intendentti Teija Tiitinen (puh: 0295 33 6293, teija.tiitinen@museovirasto.fi).

Yli-intendentti

Miikka Kumpulainen

Intendentti

Teija Tiitinen

Jakelu Mikroliitti Oy

Tiedoksi Davy Gustafsson
Kirkkonummen kunta/ Simon Store
Raaseporin kaupunki/Länsi-Uudenmaan museo
Tanja Ranta, Raaseporin kaupunki/Länsi-Uudenmaan museo

Asiakirjan sähköinen allekirjoitus
Elektronisk underskrift av document
Electronic signature of a document

Asia / Sak / Case

MV/02072/2024

KIRKKONUMMI, Tolsanportti, arkeologinen kaivaus

Asiakirja / Dokument / Document

MV/02072/2024-1

**KIRKKONUMMI, Tolsanportti muinaisjäännösten Storåkern,
Storåkern 2 ja Tolsa Övergård arkeologisten tutkimusten
riittävyys**